
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, 

Řezníčkova 1,  příspěvková organizace 

Řezníčkova 1, 779 00 Olomouc               tel: 588 50 50 30              info@zs-reznickova.cz            IČO: 60338598 

 

Příloha školního řádu: Specifikace udělování ředitelského žolíka. 

 

Na základě vyhlášky č. 48/2005 Sb., § 17 a na základě ustanovení ve školním 

řádu uděluje ředitel školy na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě 

podnětu třídního učitele či jiného pracovníka školy tzv. ředitelského žolíka. 

Pravidla udělování: 

 účast na soutěžích, olympiádách s výraznými výsledky 

 mimořádné výsledky při školních soutěžích (sportovní, estetické, 

sběrové, pracovní – na návrh organizátora případné akce) 

 za účast při reprezentaci školy v době svého osobního volna (kulturní 

programy, sportovní akce, reprezentační akce společenského i 

vědomostního charakteru 

 za mimořádný projev kamarádského jednání, řešení situací ve třídě a 

postoje, které upevňují zdravé sociální prostředí ve třídě, resp. škole 

 na žolíka má nárok každý žák, pokud bude splňovat kriteria 

 

Připomínka a pravidla užívání: 

 tento žolík je nenárokový, záleží pouze na řediteli školy, zda bude udělen 

za účast a reprezentaci na výše uvedené akci 

 žolík je nepřenosný, je platný pouze pro obdarovaného 

 má pouze odkladný charakter při užití (žák se nevyhne písemce ani 

zkoušení, pouze toto oddálí na nejbližší termín) 

 musí se použít před požadovanou akcí (test, zkoušení), ne po ní 

 nedá se použít na dopředu nahlášené pololetní či čtvrtletní práce 

 

 

1. 9. 2017      Mgr. Miloslav Palát, ředitel školy 

mailto:info@zs-reznickova.cz

